c. Saepissime duo genera distinguuntur praemissio articulo, de quo mox disseretur, aut adjectis vocibus notissimis γοῦρτ T. ρωγῆ M. *mas* et εριμε, εριμε *semina*; ita leguntur ἀλογ γοῦρτ *infans masculus*, ἀλογ εριμε *infans semina*, *puelia* et alia.

### §. 13.

#### De articulo nominum.

Articuli discernunt Aegyptii varia genera, *definitum*, *indefinitum*, *demonstrativum* et alia, quae quidem omnia in lingua Coptica nomini praefiguntur. Quorum formae sunt haec :

1. Articulus *indefinitus*, qui genera diversa haud respicit, per omnes tres dialectos est ογ; ex. gr. ογ-ρωμαι *homo quidam*, ογ-χεπ *liber quidam* etc. Ejusdem articuli pluralis formatur

T. ρη, M. ρεη, B. ρεη.

ita ρεη-ἀλογι *leones*, ρη ἀποστολος *apostoli* Lucas 11, 49.

2. Articulus *definitus* contra et numeros et genera distinguens hic est :

#### Sing.

#### Plur.

masc.

fem.

comm.

T. πε ὁ

τε ἡ

πει, πε οι, αι

M. πι

†

πι

B. πι et πε

† et τε

πε et πι..

Hierogl. P

T

N.

Exempla: πικαροι ἡ γη, ρειριατε ἡ γυνη, πεταη τὰ ὅρη.

Notandum est, saepe omissis vocalibus *i* et *e* solas consonantes nomini praefixas articuli vicem agere, ex. gr. ιπογρέ *deus*; neque minus in dialecto Memphitica litteras *π* et *τ* (sive *†*) ante *α*, *ι*, *υ*, *ρ* et *σγ* mutari in *Φ* et *Θ*, ex. gr. φογιδ *sacerdos*, θβακι *urbs*; in vocibus, quae littera *ξ* ordiuntur, *π* et *τ* cum hac *ξ* in *Φ* et *Θ* coalescent, cf. θορακις *ἡ ὁρασις* Is. 1, 1. In lingua antiquissima articulus masculini generis *P* semper voci praefigitur, dum articulus fem. gen. *T* affixus fuisse videtur. Plutarchus enim in lingua sacra matrem *μητ* nominatain fuisse perhibet, quae cum Coptice *μαγ* vocetur, littera *T* finalis sine dubio est articulus fem. gen. in lingua Coptica voci praefixus *†μαγ*.

3. Articulus *demonstrativus*, qui nomini conjunctus vel separatus legitur, hic est:

	<i>Sing.</i>	<i>Plur.</i>
<i>masc.</i>	<i>fem.</i>	<i>comm.</i>
T. et B. <i>πει</i> <i>hic</i>	<i>τει</i> <i>haec</i>	<i>πει</i> <i>hi</i> , <i>hae</i>
M. <i>παι</i>	<i>ται</i>	<i>παι</i>
hierogl. <i>PAI</i>	<i>TAI</i>	<i>NAI.</i>

Exempla: τειριμε *haec* υχοτ, παιτηρογ *haec omnia*, παι πε μαγικης οντός ζοτιν δ *Μωϋσῆς* Act. 7, 37.

Leguntur quoque formae Memphiticae *φαι* et *θαι* congruenter cum simplicis articuli formis *Φ* et *Θ*, ex. gr. θαι τε τεκτηκ *haec tua manus* Ps. 108; 27.

#### §. 14.

##### De articulis possessivis.

1. Articulus *possessivus* ita dictus jungitur nomini possidenti, et originem duxit ab articulo simplici adjecta littera vocali *α* (*a habere* inde πα *quem habet*, πα *quas habet*):